
COMARC/B Shtojca D

D  MONOGRAFITË NË DISA VËLLIME

Në këtë shtojcë janë përshkruar rregullat e katalogimit të monografive në disa vëllime (të ndara fizikisht).

Vëllimet e veçanta mund të jenë të numërtuara ose jo, krahas titullit të përbashkët mund mund të kenë një
ose disa tituj të varur, mund të përmbajnë disa vepra ku secila ka titullin e vet. Bëhet fjalë për monografi,
që do të thotë se kanë fund të parashikuar të botimit.

Përshkrimi uniform i monografive në disa vëllime është i rëndësishëm për cilësinë e bazës së përbashkët
të të dhënave dhe në këtë proces duhet të respektohen rregullat. Meqenëse ekzistojnë lloje të ndryshme të
bibliotekave ato në disa raste kanë nevojë për lloje të ndryshme të regjistrimeve, ato mund t'i krijojnë në
mënyra të ndryshme të paracaktuara. Për shkak bashkërendimit sa më të lehtë me praktikën dhe për shkak
të kuptimit më të mirë të mënyrës së shënimit të të dhënave në regjistrime, në vazhdim janë dhënë shembujt
tipik të krijimit të regjistrimeve, të klasifikuara në tri grupe:
· Grupi A – krijohet një regjistrim bibliografik

Një regjistrim krijohet nëse vëllimet e veçanta nuk kanë titujt e tyre ose kanë titull relativisht të
parëndësishëm.

· Grupi B – krijohen disa regjistrime bibliografike
Për çdo vëllim krijohet një regjistrim nëse secila ka titullin e vet ose përmban disa vepra.

· Grupi C – mund të krijohet një regjistrim ose disa regjistrime bibliografike
Nëse titulli i përbashkët është term i përgjithshëm ose titujt e vëllime të veçanta tregojnë vazhdimësinë
e njëri-tjetrit (ekziston një renditje), mund të bëhet një regjistrim i përbashkët ose për secilin vëllim nga
një regjistrim i veçantë.

Nëse pjesët e varura janë në disa nivele, përpunimi sipas grupeve kombinohet duke u bazuar në
karakteristikat e vëllimeve të veçanta (shih shembullin 14).

Për krijimin e regjistrimeve për monografitë në disa vëllime përzgjidhet maska M (monografi) ose N
(materiale jolibra).

Te krijimi i regjistrimeve të reja dhe shkarkimi i regjistrimeve nga bazat e përbashkëta të të dhënave duhet të
keni kujdes, që në regjistrimin e veçantë të mos i përfshini vëllimet e botimeve të ndryshme (fusha 205 – Të
dhënat për botimin), sepse vëllimet e botimeve të ndryshme nuk duhet të përshkruhen në të njëjtin regjistrim.

GRUPI A (KRIJOHET NJË REGJISTRIM BIBLIOGRAFIK)

Në këtë mënyrë përpunohen monografitë në disa vëllime, kur vëllimet e veçanta nuk kanë titujt e tyre
(shih shembullin 1) ose kanë tituj relativisht të parëndësishëm që mund të jenë numërtime (p.sh. renditje
me shkronja, nëse përmbajtja është e rregulluar në formë alfabetike, siç i kanë leksikonët, fjalorët, listat
e emrave...).

Nëse secili vëllim ka ISBN-në e vet, fusha 010 – Numri Standard Ndërkombëtar i Librit (ISBN) përsëritet,
ndërsa në nënfushën 010b – Shpjegimi vendoset numri i saktë i vëllimit. Gjithashtu vendoset edhe ISBN
e përbashkët, nëse ajo ekziston.

Nëse regjistrimi për monografinë në disa vëllime nga grupi A shkarkohet nga baza e përbashkët, të dhënat
për vëllimet, të cilat biblioteka nuk i posedon, nuk fshihen. Të dhënat për vëllimet që i posedon biblioteka
vendosen gjatë inventarizimit (shih shembullin 2).
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1. Botimi ka përfunduar

Në këtë mënyrë përpunohen burimet, botimi i të cilave ka përfunduar (shih shembujt 3 dhe 4).

Nëse botimi nuk ka përfunduar brenda një viti kalendarik, në nënfushën 100b – Lloji i vitit të
botimit vendoset kodi "g" – monografi, botimi i së cilës vazhdon më shumë se një vit, në nënfushën
100c – Viti i botimit 1 shënohet viti i parë i botimit, ndërsa në nënfushën 100d – Viti i botimit 2
shënohet viti i fundit i botimit.

Nëse botimi i monografive në disa vëllime ka përfunduar brenda një viti kalendarik, në nënfushën
100b vendoset kodi "d" – monografi që ka dalë e plotë ose brenda një viti kalendarik, ndërsa viti
i botimit shënohet në nënfushën 100c.

Fushës përkatëse 100 – Të dhënat e përgjithshme për përpunimin plotësohet edhe nënfusha 210d
– Viti i botimit, shpërndarjes etj., dhe atë në formën "viti i parë i botimit–viti i fundit i botimit".

Në nënfushën 215a – Përcaktimi specifik i materialit shënohet numri i vëllimeve. Nëse vëllimet
e veçanta nuk kanë tituj të varur dhe të gjitha botohen në të njëjtën vit, ose janë dy vëllime që
botohen njëri pas tjetrit. Numri i faqeve të vëllimeve të veçanta vendoset në nënfushën 215a.

Kur vëllimet kanë tituj të varur ose të gjitha vëllimet nuk botohen në të njëjtin vit ose njëra pas
tjetrës, numri i faqeve të vëllimeve të veçanta shënohet në fushën 327 – Shënimi për përmbajtjen.

Titujt e vëllimeve të veçanta shënohen në nënfushat e përsëritura 327a – Teksti i shënimit. Në
nënfushën 3270 – Fraza hyrëse shënohet fraza hyrëse dhe dy pika ("Përmbajtja:"), ndërsa në
nënfushën 327a vendosen numrat dhe titujt e vëllimeve të veçanta si dhe të dhënat e tjera siç
është viti i botimit, numri i faqeve, përgjegjësia etj.). Në mënyrë që përmbajtja e secilës nënfushë
327a të shfaqet në një rresht të veçantë, treguesi i dytë në fushën 327 duhet të ketë vlerën "1" –
Nënfushat e përsëritshme a janë të ndara me rresht të ri.

2. Botimi nuk ka përfunduar

Në këtë mënyrë përpunohen burimet, vëllimet e të cilave ende nuk janë botuar (shih shembujt 5,
6 dhe 7). Kur në bibliotekë arrinë pjesa e re, regjistrimi plotësohet (shih shembullin 2).

Në nënfushën 100b vendoset kodi "g". Në nënfushën 100c shënohet viti i parë i botimit. Nëse
është botuar vetëm një vëllim ose nëse të gjitha vëllimet deri tani janë botuar në të njëjtin vit,
në nënfushën 100d shënohet "9999", përndryshe përkohësisht vendoset viti i botimit i vëllimit
të fundit (shih shembullin 5).

Në përputhje me të dhënat në fushën 100 plotësohet edhe nënfusha 210d dhe atë në formën
"VVVV-" nëse është botuar një ose disa vëllime në vitin e parë, përkatësisht në formën "VVVV-
<VVVV>" (viti i dytë tregon vitin e botimit të veprës që është botuar e fundit), kur vepra botohet
në disa vite.

Në nënfushën 215a shënohen numrat e deritanishëm të veprave brenda kllapave këndore.

Me botimin e çdo vepre ndryshohen të dhënat për vitin e botimit të veprës së fundit në nënfushat
100d dhe 210d, si dhe numri i vëllimeve në nënfushën 215a. Kodi "g" në nënfushën 100b
mbetet i pandryshueshëm edhe kur botohet pjesa e fundit, përveç nëse të gjitha vëllimet botohen
në të njëjtin vit. Në të tilla raste në nënfushën 100b kodi "g" pas botimit të vëllimit të fundit
zëvendësohet me kodin "d".

Titujt e vëllimeve të veçanta shënohen në nënfushat e përsëritshme 327a. Në nënfushën 3270
vendoset fraza hyrëse dhe dy pika ("Përmbajtja e deritanishme:"), ndërsa në nënfushën 327a
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vendosen numrat dhe titujt e vëllimeve të veçanta, si dhe të dhëna të tjera (viti i botimit, numri i
faqeve, përgjegjësia etj.). Treguesi i parë në fushën 327 duhet të ketë vlerënt "0" – Shënimi për
përmbajtjen nuk është i plotë. Në mënyrë që përmbajtja e secilës nënfushë 327a të shfaqet në një
rresht të veçantë, treguesi i dytë në fushën 327 duhet të ketë vlerën "1". Fusha 327 plotësohet
pas botimit të çdo pjese të re.

Të dhënat për vëllimet e veçanta në fushat 215 dhe 327 plotësohen sipas renditjes së numrave të
vëllimeve e jo sipas arritjes së tyre në bibliotekë. Kur botohet pjesa e fundit monografia quhet
e përfunduar dhe regjistrimi plotësohet në përputhje me rregullat e përshkruara në kapitullin e
mëparshëm.

GRUPI B (KRIJOHEN DISA REGJISTRIME BIBLIOGRAFIKE)

Për monografitë në disa vëllime nga grupi B nga baza e përbashkët e të dhënave shkarkohen vetëm
regjistrimet për vëllimet që ndodhen në bibliotekë. Nëse regjistrimet krijohen nga fillimi për secilin vëllim
krijohet regjistrim më vete.

1. Vëllimet e veçanta përmbajnë një vepër

Në këtë mënyrë përpunohen monografitë në disa vëllime, te të cilat përveç titullit të përbashkët
secili vëllim ka titullin e vet të varur (shih shembullin 8).

Në regjistrimin për vëllimin e veçantë vendosen të dhënat për vëllimin e përshkruar. Titulli i
përbashkët vendoset në nënfushën 200a – Titulli i saktë, numri i vëllimit në nënfushën 200h –
Numri i pjesës dhe titulli i vëllimit të veçantë në nënfushën 200i – Titulli i pjesës.

Nëse janë disa nivele vartëse, përsëritet ose nënfusha 200i (shih shembullin 9) ose nënfusha 200h
dhe 200i.

2. Vëllimet e veçanta përmbajnë disa vepra

Në këtë mënyrë përpunohen monografitë në disa vëllime, kur në secilin vëllim janë disa vepra,
ndërsa në faqen e titullit ndodhet titulli i përbashkët dhe titujt e veçantë të veprave (shih
shembullin 10).

Në regjistrimin për vëllimin e veçantë vendosen të dhënat për vëllimin e përshkruar.

Në nënfushën 200a vendoset titulli i përbashkët, ndërsa në nënfushën 200h numri i vëllimit.

Për shkak se titujt e veprave brenda një vëllimi janë të barasvlershëm, ata nuk duhet të shënohen
në nënfushat e përsëritshme 200i (kjo do të nënkuptonte marrëdhënie hierarkike midis tyre).

Titujt e barasvlershëm të veprave të veçanta shënohen në fushën 327. Në nënfushën 0 shënohet
fraza hyrëse dhe dy pika ("Përmbajtja në faqen e tit.:"). Nëse bëhet fjalë për veprën e një autori
(atij që është i shënuar në nënfushën 200f) titujt vendosen në nënfushat e përsëritshme a. Treguesi
i dytë duhet të ketë vlerën "0", në mënyrë që midis nënfushave a apo midis titujve të barasvlershëm
shenja e pikësimit (pikëpresja) të vendoset në mënyrë automatike. Nëse bëhet fjalë për vepra
të autorëve të ndryshëm ose veprave anonime, titujt e tyre gjithashtu i vendosni në nënfushat

© IZUM, janar 2024, përkthimi në gjuhën shqipe: janar 2024 Shtojca D - 3



Shtojca D COMARC/B

e përsëritshme a. Treguesi i dytë duhet të ketë vlerën "2", në mënyrë që midis nënfushave të
përsëritshme a apo midis titujve të barasvlershëm, shenja e pikësimit (pika) të vendoset në mënyrë
automatike.

Titujt e veprave të veçanta dhe autorët e tyre shënohen edhe në fushën 423 – Vepra e shtuar, e
fshehur dhe e përfshirë.

GRUPI C (MUND TË KRIJOHET NJË OSE DISA
REGJISTRIME BIBLIOGRAFIKE)

Te monografitë në disa vëllime nga grupi C mund të krijohet një regjistrim i përbashkët për të gjitha vëllimet,
mirëpo mund të krijohen edhe regjistrime të veçanta për secilin vëllim. Bibliotekat mund të vendosin
vet cilën nga dy mënyrat e përshkrimit do të përzgjedhin. Nëse në COBIB regjistrimi (regjistrimet) për
monografinë në disa vëllime është krijuar në njërën mënyrë, ndërsa biblioteka dëshiron që burimin ta
përpunoj në mënyrën tjetër, regjistrimin (regjistrimet) ekzistues nuk duhet ta ndryshoj, por duhet të krijoj
regjistrim (regjistrime) të ri në mënyrën tjetër.

Në COBIB dhe në bazat lokale të të dhënave mund të bashkëekzistojnë regjistrimet e krijuara në dy mënyra.

1. Titulli i përbashkët është term i përgjithshëm

Monografitë në disa vëllime që për titull të përbashkët kanë një term të përgjithshëm (p.sh. "Vepra
të zgjedhura", "Collected works", "Gesamtwerke", "Gesamtausgabe"...), ndërsa në faqen e titullit
janë edhe titujt e veprave të vëllimit të veçantë, mund të përpunohen në dy mënyra. Titujt janë
në nivelin e njëjtë hierarkik (shih shembujt 11 dhe 12).

Nëse krijohet një regjistrim i përbashkët, vëllimet e veçanta përshkruhen në shënimet për
përmbajtjen në fushën 327. Kjo mënyrë ruan vështrimin mbi tërësinë, që është e rëndësishme
veçanërisht për bibliografinë kombëtare. Për shkak të kërkimit, titujt me kuptim vendosen edhe
në fushën 423. Titujt që përbëhen nga terma të përgjithshëm nuk është e nevojshme të vendosen
në fushën 423.

Nëse për secilin vëllim krijohet një regjistrim, në nënfushat e përsëritshme 200a shënohen titujt
e vëllimeve të veçanta. Në fushën 225 – Seria (në nënfushat përkatëse 225afv) shënohet titulli i
përbashkët, përgjegjësia dhe numri i vëllimit. Për shkak të kërkimit me titull, titulli i përbashkët
është mirë të shënohet edhe në nënfushën 540a – Titulli shtesë.

2. Titujt e vëllimeve të veçanta kanë një renditje

Monografitë në disa vëllime mund të përpunohen në dy mënyra edhe kur titujt e varur të vëllimeve
të veçanta kanë apo tregojnë një renditje siç është periudha kohore, periudha historike etj. (shih
shembullin 13).

Gjithashtu mund të krijohet një regjistrim bibliografik dhe vëllimet e veçanta përshkruhen në
shënimet për përmbajtjen në fushën 327. Kjo mënyrë ruan vështrimin mbi tërësinë, që është e
rëndësishme veçanërisht për bibliografinë kombëtare. Për shkak të kërkimit, titujt e veprave të
veçanta shënohen edhe në fushën 423.
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Biblioteka për arsye të ndryshme (p.sh. për shfaqjen e saktë të bibliografisë personale) mund të
krijoj regjistrime më vete për vëllimet e veçanta.

SHEMBUJ

1.
001 ⊔⊔ ac ba cm d0
100 ⊔⊔ bd c1990 halb
101 1⊔ aalb ceng
102 ⊔⊔ aalb
105 ⊔⊔ ay
200 0⊔ aKush është Bourne eroman fRobert Ludlum g[përktheu Alda Bruti]
210 ⊔⊔ aTiranë cToena d1990 eTiranë gGrafoprint
215 ⊔⊔ a2 vëll. (337; 338 f.) d21 cm
225 1⊔ aǂSeria ǂLibri
300 ⊔⊔ aTit. i origj.: The Bourne identity
500 00 aǂThe ǂBourne identity mgjuha shqipe
675 ⊔⊔ a821.111(73)-312.4 b82 s82 c821.111(73) – Letërsia amerikane
700 ⊔1 38229222 aLudlum bRobert 4070
702 ⊔1 aBruti bAlda 4730

(Regjistrimi për romanin në dy vëllime, të cilat nuk kanë titujt e tyre, bënë pjesë në
grupin A. Krijohet një regjistrim i përbashkët.)

Shfaqja në formatin ISBD:

LUDLUM, Robert

Kush është Bourne : roman / Robert Ludlum ; [përktheu Alda Bruti]. -
Tiranë : Toena, 1990 (Tiranë : Grafoprint). - 2 vëll. (337; 338 f.) ; 21
cm. - (Seria Libri)

Tit. i origj.: The Bourne identity

2.
100 ⊔⊔ bg c1985 d1989 halb
210 ⊔⊔ d1985-<1989>
215 ⊔⊔ aVëll. <1-2, 4-5>
327 01 0Përmbajtja e deritanishme: a1: A-C. - 1985. - 87 f. a2: Ç-F. - 1986. - 96 f. a4: J-

M. - 1988. - 110 f. a5: N-P. - 1989. - 92 f.
(Të dhënat në regjistrimin e ruajtur në bazën e përbashkët. Vëllimin e tretë (ende)
nuk e ka asnjëra nga bibliotekat. Botimi vazhdon)

100 ⊔⊔ bg c1985 d1989 halb
210 ⊔⊔ d1985-<1989>
215 ⊔⊔ aVëll. <1-5>
327 01 0Përmbajtja e deritanishme: a1: A-C. - 1985. - 87 f. a2: Ç-F. - 1986. - 96 f. a3: G-

I. - 1987. - 105 f. a4: J-M. - 1988. - 110 f. a5: N-P. - 1989. - 92 f.
996 ⊔1 d1A\f2\n543023\x3 f098705271 va
996 ⊔1 d1A\f2\n543023\x4 f098805869 va
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(Regjistrimin e ka shkarkuar biblioteka që ka marrë vëllimin e 3-të dhe ka
plotësuar regjistrimin në mënyrën e duhur. Përveç vëllimit të 3-të biblioteka
posedon edhe vëllimin e 4-të. Kjo duket nga të dhënat për koleksionet në fushat
996 në bazën lokale të dhënave. Botimi vazhdon.)

3.
100 ⊔⊔ bg c1990 d1993 halb
210 ⊔⊔ d1990-1993
215 ⊔⊔ a4 vëll.
327 11 0Përmbajtja: a1: A-G. - 1990. - 100 f. a2: H-K. - 1991. - 110 f. a3: L-O. - 1992. -

110 f. a4: P-ZH. - 1993. - 120 f.
(Monografi e përfunduar në disa vëllime me tituj relativisht të rëndësishëm.
Vëllimi i parë është botuar në vitin 1990, ndërsa i fundit në vitin 1993.)

4.
001 ⊔⊔ ac ba cm d0
010 ⊔⊔ a86-11-14288-8 bkompleti
010 ⊔⊔ a86-11-14269-1 bvëll. 8
010 ⊔⊔ a86-11-14345-0 bvëll. 9
010 ⊔⊔ a86-11-14792-8 bvëll. 10
010 ⊔⊔ a86-11-15070-8 bvëll. 11
010 ⊔⊔ a86-11-15344-8 bvëll. 12
010 ⊔⊔ a86-11-15364-2 bvëll. 13
010 ⊔⊔ a86-11-15365-0 bvëll. 14
010 ⊔⊔ a86-11-15366-9 bvëll. 15
010 ⊔⊔ a86-11-15367-7 bvëll. 16
100 ⊔⊔ bg c1987 d2002 halb
101 0⊔ aslv
102 ⊔⊔ asvn
105 ⊔⊔ aa bf e1
200 1⊔ aEnciklopedija Slovenije f[glavni urednik Marjan Javornik gizdelava zemljevidov

in risb Geodetski zavod SR Slovenije, Ljubljana gizdelava grafikonov Inštitut za
geodezijo in fotogrametrijo, Ljubljana]

205 ⊔⊔ a1. natis
210 ⊔⊔ aLjubljana cMladinska knjiga d1987-2002 eLjubljana gMladinska knjiga
215 ⊔⊔ a16 vëll. cme il. d30 cm
300 ⊔⊔ aNga vëll. 7 e tutje kryeredaktor dhe redaktor përgjegjës Dušan Voglar, nga vëll.

11 redaktor përgjegjës Martin Ivanič
300 ⊔⊔ aRedaktore e vëllimeve të veçanta Alenka Dermastia
327 11 0Përmbajtja: a1: A-Ca. - 1987. - XVII, 421 f. - 30.000 kopje. a2: Ce-Ed. - 1988.

- XV, 416 f. - 31.000 kopje. a3: Eg-Hab. - 1989. - XV, 416 f. - 30.000 kopje. a4:
Hac-Kare. - 1990. - XVII, 416 f. - 30.000 kopje. a5: Kari-Krei. - 1991. - XV,
416 f. - 22.000 kopje. a6: Krek-Marij. - 1992. - XV, 416 f. - 20.000 kopje. a7:
Marin-Nor. - 1993. - XV, 416 f. - 20.000 kopje. a8: Nos-Pli. - 1994. - XVI, 416
f. - 20.000 kopje. a9: Plo-Ps. - 1995. - XV, 416 f. - 20.000 kopje. a10: Pt-Savn. -
1996. - XV, 416 f. - 20.000 kopje. a11: Savs-Slovenska m. - 1997. - XV, 416 f. -
18.000 kopje. a12: Slovenska n-Sz. - 1998. - XV, 416 f. - 18.000 kopje. a13: Š-T. -
1999. - XV, 416 f. - 18.000 kopje. a14: U-We. - 2000. - XV, 416 f. - 15.000 kopje.
a15: Wi-Ž. Kronološki pregled. - 2001. - XV, 416 f. - 15.000 kopje. a16: Dodatek
A-Ž. Kazalo. - 2002. - XV, 416 f. - 15.000 kopje.

540 0⊔ aES
675 ⊔⊔ a908(497.4)(031) s9 b908+91 c908(497.4) – Sllovenia, historia dhe gjeografia

lokale
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702 ⊔1 310721635 aJavornik bMarjan 4340
702 ⊔1 36373987 aVoglar bDušan 4340
702 ⊔1 3383843 aIvanič bMartin 4340
702 ⊔1 36592611 aDermastia bAlenka 4340

(Enciklopedia e Sllovenisë është botuar në periudhën nga viti 1987 deri 2002. Si
tituj (relativisht të rëndësishëm) të vëllimeve të veçanta shërbejnë shkronjat, të
cilat tregojnë edhe përmbajtjen e vëllimeve. Të gjitha vëllimet përpunohen në një
regjistrim bibliografik.)

Shfaqja në formatin ISBD:

ENCIKLOPEDIJA Slovenije / [glavni urednik Marjan Javornik ; izdelava
zemljevidov in risb Geodetski zavod SR Slovenije, Ljubljana ; izdelava
grafikonov Inštitut za geodezijo in fotogrametrijo, Ljubljana] . - 1.
natis. - Ljubljana : Mladinska knjiga, 1987-2002 (Ljubljana : Mladinska
knjiga). - 16 vëll. : me. il. ; 30 cm

Nga vëll. 7 e tutje kryeredaktor dhe redaktor përgjegjës Dušan Voglar, nga
vëll. 11 redaktor përgjegjës Martin Ivanič. - Redaktore e vëllimeve të
veçanta Alenka Dermastia

ISBN 86-11-14288-8 (kompleti)

ISBN 86-11-14269-1 (vëll. 8)

ISBN 86-11-14345-0 (vëll. 9)

ISBN 86-11-14792-8 (vëll. 10)

ISBN 86-11-15070-8 (vëll. 11)

ISBN 86-11-15344-8 (vëll. 12)

ISBN 86-11-15364-2 (vëll. 13)

ISBN 86-11-15365-0 (vëll. 14)

ISBN 86-11-15366-9 (vëll. 15)

ISBN 86-11-15367-7 (vëll. 16)

Përmbajtja:

1: A-Ca. - 1987. - XVII, 421 f. - 30.000 kopje.

2: Ce-Ed. - 1988. - XV, 416 f. - 31.000 kopje.

3: Eg-Hab. - 1989. - XV, 416 f. - 30.000 kopje.

4: Hac-Kare. - 1990. - XVII, 416 f. - 30.000 kopje.

5: Kari-Krei. - 1991. - XV, 416 f. - 22.000 kopje.

6: Krek-Marij. - 1992. - XV, 416 f. - 20.000 kopje.

7: Marin-Nor. - 1993. - XV, 416 f.. - 20.000 kopje.

8: Nos-Pli. - 1994. - XVI, 416 f. - 20.000 kopje.

9: Plo-Ps. - 1995. - XV, 416 f. - 20.000 kopje.

10: Pt-Savn. - 1996. - XV, 416 f. - 20.000 kopje.

11: Savs-Slovenska m. - 1997. - XV, 416 f. - 18.000 kopje.

12: Slovenska n-Sz. - 1998. - XV, 416 f. - 18.000 kopje.

13: Š-T. - 1999. - XV, 416 f. - 18.000 kopje.

14: U-We. - 2000. - XV, 416 f. - 15.000 kopje.

15: Wi-Ž. Kronološki pregled. - 2001. - XV, 416 f. - 15.000 kopje.

16: Dodatek A-Ž. Kazalo. - 2002. - XV, 416 f. - 15.000 kopje.

5.
100 ⊔⊔ bg c1988 d9999 halb
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210 ⊔⊔ d1988-
215 ⊔⊔ aVëll. <1->
327 01 0Përmbajtja e deritanishme: a1: A-Ç. - 1988. - 108 f.

(Është botuar vëllimi 1; botimi vazhdon.)

100 ⊔⊔ bg c1988 d1989 hslv
210 ⊔⊔ d1988-<1989>
215 ⊔⊔ aVëll. <1-2>
327 01 0Përmbajtja e deritanishme: a1: A-Ç. - 1988. - 108 f. a2: D-F. - 1989. - 95 f.

(Është botuar vëllimi 1 dhe 2; botimi vazhdon.)

100 ⊔⊔ bg c1988 d1992 halb
210 ⊔⊔ d1988-<1992>
215 ⊔⊔ aVëll. <1-2, 4-6>
327 01 0Përmbajtja e deritanishme: a1: A-Ç. - 1988. - 108 f. a2: D-F. - 1989. - 95 f. a4:

K-M. - 1990. - 93 f. a5: N-Q. - 1991. - 104 f. a6: R-SH. - 1992. - 100 f.
(Është botuar vëllimi 1 dhe 2 si dhe vëllimet nga 4 deri 6; mungon vëllimi 3;
botimi vazhdon.)

6.
100 ⊔⊔ bg c1980 d1994 halb
210 ⊔⊔ aMünchen aZürich cArtemis cWinkler d1980-<1994>
215 ⊔⊔ aVëll. <1-6; 7, Lief. 1-> d27 cm
327 01 0Përmbajtja e deritanishme: aBd. 1: Aachen bis Bettelordenskirchen. - 1980. -

XVI f., 2108 kolo. aBd. 2: Bettlerwesen bis Codex von Valencia. - 1983. - VIII
f., 2222 kolo. aBd. 3: Codex Wintoniensis bis Erziehungs- und Bildungswesen.
- 1986. - VIII f., 2218 kolo. aBd. 4: Erzkanzler bis Hiddensee. - 1989. - VIII f.,
2220 kolo. aBd. 5: Hiera-Mittel bis Lukanien. - 1991. - VIII f., 2219 kolo. aBd. 6:
Lukasbilder bis Plantagenet. - 1993. - VIII f., 2220 kolo. aBd. 7, Lief. 1: Planudes
bis Privileg(ien). - 1994. - Kolo. 3-224
(Janë botuar vëllimet nga 1 deri 6 si dhe në kuadër të vëllimit 7 është botuar një
lidhje e veçantë; botimi vazhdon.)

7.
001 ⊔⊔ ac ba cm d0
010 ⊔⊔ a86-11-14123-7 bvëll. 1
010 ⊔⊔ a86-11-15085-6 bvëll. 2
100 ⊔⊔ bg c2003 d2004 halb
101 0⊔ aslv
102 ⊔⊔ asvn
105 ⊔⊔ aa bf
200 1⊔ aSlovenski veliki leksikon f[urednika Marta Kocjan-Barle, Drago Bajt guredniki

ilustrativnega gradiva Drago Bajt ... et al.]
205 ⊔⊔ aBot. 1
210 ⊔⊔ aLjubljana cMladinska knjiga d2003-<2004> eMaribor gMA-tisk
215 ⊔⊔ aVëll. <1-2> cme il. d31 cm
300 ⊔⊔ aNga korriku u vitit 2003 redaktore Maja Ogrizek
327 01 0Përmbajtja e deritanishme: a1: A-G. - 2003. - XIII, 693 f. a2: H-O. - 2004. -

XIII, 833 d.
540 0⊔ aVeliki leksikon
675 ⊔⊔ a030 b0 s0 c030 – Veprat e përgjithshme referuese 
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702 ⊔1 3496739 aKocjan-Barle bMarta 4340
702 ⊔1 31910627 aBajt bDrago 4340
702 ⊔1 34316003 aOgrizek bMaja 4340
902 ⊔1 3496739 aBarle bMarta Kocjan- 4340

(Regjistrimi është krijuar në vitin 2004, kur janë botuar vetëm vëllimi 1 dhe 2.)

Shfaqja në formatin ISBD:

SLOVENSKI veliki leksikon / [urednika Marta Kocjan-Barle, Drago Bajt ;
uredniki ilustrativnega gradiva Drago Bajt ... et al.]. – Bot. 1. -
Ljubljana : Mladinska knjiga, 2003-<2004> (Maribor : MA-tisk). - Vëll.
<1-2> : me il. ; 31 cm

Nga korriku u vitit 2003 redaktore Maja Ogrizek

Përmbajtja e deritanishme:

1: A-G. - 2003. - XIII, 693 f.

2: H-O. - 2004. - XIII, 833 f.

ISBN 86-11-14123-7 (vëll. 1)

ISBN 86-11-15085-6 (vëll. 2)

8.
001 ⊔⊔ ac ba cm d0
100 ⊔⊔ bd c2016 halb
101 0⊔ aalb
102 ⊔⊔ axks
105 ⊔⊔ ay
200 0⊔ aFeja katolike ndër shqiptarë hǂVëll. ǂ1 iKishat katolike edokumente nga pjesa e

parë e shekullit XII fDrita Shehu
210 ⊔⊔ aFerizaj cKisha Katolike "Engjëlli i rojes" d2016
215 ⊔⊔ a184 f. d18 cm
225 1⊔ aǂSeria ǂGjurmë shqiptare
675 ⊔⊔ s2 c257 – Fetë e Europës
700 ⊔1 aShehu bDrita 4070

(Libri ka katër vëllime, secili ka titullin e tij. Për çdo vëllim krijohet regjistrim i
veçantë. Ky është regjistrimi për vëllimin e parë.)

Shfaqja në formatin ISBD:

SHEHU, Drita

Feja katolike ndër shqiptarë. Vëll. 1, Kishat katolike : dokumente nga
pjesa e parë e shekullit XII / Drita Shehu. - Ferizaj : Kisha Katolike
"Engjëlli i rojes", 2016. - 184 f. ; 18 cm. - (Seria Gjurmë shqiptare)

001 ⊔⊔ ac ba cm d0
100 ⊔⊔ bd c2016 halb
101 0⊔ aalb
102 ⊔⊔ axks
105 ⊔⊔ ay
200 0⊔ aFeja katolike ndër shqiptarë hǂVëll. ǂ2 iKishat katolike në kohën e pushtimit

otoman edokumente nga pjesa e dytë e shekullit XV fDrita Shehu
210 ⊔⊔ aFerizaj cKisha Katolike "Engjëlli i rojes" d2016
215 ⊔⊔ a158 f. d18 cm
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225 1⊔ aǂSeria ǂGjurmë shqiptare
675 ⊔⊔ s2 c257 – Fetë e Europës
700 ⊔1 aShehu bDrita 4070

(Libri ka katër vëllime, secili ka titullin e tij. Për çdo vëllim krijohet regjistrim i
veçantë. Ky është regjistrimi për vëllimin e dytë.)

Shfaqja në formatin ISBD:

SHEHU, Drita

Feja katolike ndër shqiptarë. Vëll. 2, Kishat katolike në kohën e
pushtimit otoman : dokumente nga pjesa e dytë e shekullit XV / Drita
Shehu. - Ferizaj : Kisha Katolike "Engjëlli i rojes", 2016. - 158 f. ; 18
cm. - (Seria Gjurmë shqiptare)

001 ⊔⊔ ac ba cm d0
100 ⊔⊔ bd c2016 halb
101 0⊔ aalb
102 ⊔⊔ axks
105 ⊔⊔ ay
200 0⊔ aFeja katolike ndër shqiptarë hǂVëll. ǂ3 iKishat katolike gjatë pushtimit serb

edokumente të shekullit XX fDrita Shehu
210 ⊔⊔ aFerizaj cKisha Katolike "Engjëlli i rojes" d2016
215 ⊔⊔ a166 f. d18 cm
225 1⊔
675 ⊔⊔ s2 c257 – Fetë e Europës
700 ⊔1 aShehu bDrita 4070

(Libri ka katër vëllime, secili ka titullin e tij. Për çdo vëllim krijohet regjistrim i
veçantë. Ky është regjistrimi për vëllimin e tretë.)

Shfaqja në formatin ISBD:

SHEHU, Drita

Feja katolike ndër shqiptarë. Vëll. 3, Kishat katolike gjatë pushtimit
serb : dokumente të shekullit XX / Drita Shehu. - Ferizaj : Kisha Katolike
"Engjëlli i rojes", 2016. - 166 f. ; 18 cm. - (Seria Gjurmë shqiptare)

001 ⊔⊔ ac ba cm d0
100 ⊔⊔ bd c2016 halb
101 0⊔ aalb
102 ⊔⊔ axks
105 ⊔⊔ ay
200 0⊔ aFeja katolike ndër shqiptarë hǂVëll. ǂ4 iKishat katolike pas vitit 1999 edokumente

të viteve 1999-2015 fDrita Shehu
210 ⊔⊔ aFerizaj cKisha Katolike "Engjëlli i rojes" d2016
215 ⊔⊔ a153 f. d18 cm
225 1⊔
675 ⊔⊔ s2 c257 – Fetë e Europës
700 ⊔1 aShehu bDrita 4070

(Libri ka katër vëllime, secili ka titullin e tij. Për çdo vëllim krijohet regjistrim i
veçantë. Ky është regjistrimi për vëllimin e katërt.)
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Shfaqja në formatin ISBD:

SHEHU, Drita

Feja katolike ndër shqiptarë. Vëll. 4, Kishat katolike pas vitit 1999 :
dokumente të viteve 1999-2015 / Drita Shehu. - Ferizaj : Kisha Katolike
"Engjëlli i rojes", 2016. - 153 f. ; 18 cm. - (Seria Gjurmë shqiptare)

9.
200 1⊔ aUdhëzues për alpinistë iAlpet shqiptare iLiqenet fpërzgjodhi dhe redaktoi Tristan

Beqo, Suela Proko g[skicat Drin Latifi]
(Botim me titull të përbashkët dhe titull të varur. Titulli i varur ka edhe një titull
tjetër të varur.)

200 1⊔ aUdhëzues për alpinistë iAlpet shqiptare iBjeshkët e Nemuna fpërzgjodhi dhe
redaktoi Vesa Tahiri, Tristan Beqo g[skicat Bora Zemani]
(Botim me titull të përbashkët dhe titull të varur. Titulli i varur ka edhe një titull
tjetër të varur)

10.
001 ⊔⊔ an ba cm d0
100 ⊔⊔ bd c1977 hslv
101 0⊔ aalb
102 ⊔⊔ aalb
105 ⊔⊔ aa bj3 e1
200 0⊔ aFizika hǂPjesa ǂ1 fDritan Ndoja g[fotografitë Rreze Spahiu]
210 ⊔⊔ aTiranë cAlbas d1977
215 ⊔⊔ a284 f. cgraf. d24 cm
225 1⊔ aMatematika-fizika eseria e teksteve universitare dhe monografive v9
300 ⊔⊔ a1.500 kopje
320 ⊔⊔ aIndeks
327 10 0Përmbajtja në faqen e tit.: aMekanika aNxehtësia
423 ⊔0 12000⊔ aMekanika aNxehtësia 1700⊔1 aNdoja bDritan f1934-2015 4070
675 ⊔⊔ a53(075.8) s53 b5 c53 - Fizika
700 ⊔1 aNdoja bDritan f1934-2015 4070
702 ⊔1 aSpahiu bRreze 4440

(Libri ka katër vëllime. Vëllimet e veçanta kanë disa vepra, secila vepër ka titullin
e saj. Krijohen katër regjistrime dhe në fushën 327 vendosen titujt e vëllimeve të
veçanta. Ky është regjistrimi për vëllimin e parë.)

Shfaqja në formatin ISBD:

NDOJA, Dritan, 1934-2015

Fizika. Pjesa 1 / Dritan Ndoja ; [fotografitë Rreze spahiu]. - Tiranë :
Albas, 1977. - 284 f. : graf. ; 24 cm. - (Matematika-fizika : seria e
teksteve universitare dhe monografive ; 9)

1.500 kopje. - Indeks. - Përmbajtja në faqen e tit.: Mekanika ; Nxehtësia

001 ⊔⊔ an ba cm d0
100 ⊔⊔ bd c1978 halb
101 0⊔ aalb
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102 ⊔⊔ aalb
105 ⊔⊔ aa bj3 e1
200 0⊔ aFizika hǂPjesa ǂ2 fDritan Ndoja g[fotografitë Rreze Spahiu]
210 ⊔⊔ aTiranë cAlbas d1978
215 ⊔⊔ a293 f. cgraf. d24 cm
225 1⊔ aMatematika-fizika eseria e teksteve universitare dhe monografive v11
300 ⊔⊔ a1.500 kopje
320 ⊔⊔ aIndeks
327 10 0Përmbajtja në faqen e tit.: aElektrika aOptika
423 ⊔0 12000⊔ aElektrika aOptika 1700⊔1 aNdoja bDritan f1934-2015 4070
675 ⊔⊔ a53(075.8) s53 b5 c53 - Fizika
700 ⊔1 aNdoja bDritan f1934-2015 4070
702 ⊔1 aSpahiu bRreze 4440

(Libri ka katër vëllime. Vëllimet e veçanta kanë disa vepra, secila vepër ka titullin
e saj. Krijohen katër regjistrime dhe në fushën 327 vendosen titujt e vëllimeve të
veçanta. Ky është regjistrimi për vëllimin e dytë.)

Shfaqja në formatin ISBD:

NDOJA, Dritan, 1934-2015

Fizika. Pjesa 2 / Dritan Ndoja ; [fotografitë Rreze Spahiu]. - Tiranë :
Albas, 1978. - F. 293-564 : graf. ; 24 cm. - (Matematika-fizika : seria e
teksteve universitare dhe monografive ; 11)

1.500 kopje. - Indeks. - Përmbajtja në faqen e tit.: Elektrika ; Optika

001 ⊔⊔ an ba cm d0
100 ⊔⊔ bd c1981 halb
101 0⊔ aalb
102 ⊔⊔ aalb
105 ⊔⊔ aa bj3 e1
200 0⊔ aFizika hǂPjesa ǂ3 fDritan Ndoja g[fotografitë Rreze Spahiu]
210 ⊔⊔ aTiranë cAlbas d1981
215 ⊔⊔ a320 f. cgraf. d24 cm
225 1⊔ aMatematika-fizika eseria e teksteve universitare dhe monografive v14
300 ⊔⊔ a500 kopje
320 ⊔⊔ aIndeks
327 10 0Përmbajtja në faqen e tit.: aTeoria e relativitetit aFizika kuantike aAtomet
423 ⊔0 12000⊔ aTeoria e relativitetit aFizika kuantike aAtomet 1700⊔1 aNdoja bDritan

f1934-2015 4070
675 ⊔⊔ a53(075.8) s53 b5 c53 - Fizika
700 ⊔1 aNdoja bDritan f1934-2015 4070
702 ⊔1 aSpahiu bRreze 4440

(Libri ka katër vëllime. Vëllimet e veçanta kanë disa vepra, secila vepër ka titullin
e saj. Krijohen katër regjistrime dhe në fushën 327 vendosen titujt e vëllimeve të
veçanta. Ky është regjistrimi për vëllimin e tretë.)

Shfaqja në formatin ISBD:

NDOJA, Dritan, 1934-2015

Fizika. Pjesa 3 / Dritan Ndoja ; [fotografitë Rreze Spahiu]. - Tiranë :
Albas, 1981. - 320 f. : graf. ; 24 cm. - (Matematika-fizika : seria e
teksteve universitare dhe monografive ; 14)
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Shfaqja në formatin ISBD:

500 kopje. - Indeks. - Përmbajtja në faqen e tit.: Teoria e
relativitetit ; Fizika kuantike ; Atomet

001 ⊔⊔ an ba cm d0
100 ⊔⊔ bd c1982 halb
101 0⊔ aalb
102 ⊔⊔ aalb
105 ⊔⊔ aa bj3 e1
200 0⊔ aFizika hǂPjesa ǂ4 fDritan Ndoja g[fotografitë Rreze Spahiu]
210 ⊔⊔ aTiranë cAlbas d1982
215 ⊔⊔ a284 f. cgraf. d24 cm
225 1⊔ aMatematika-fizika eseria e teksteve universitare dhe monografive v19 [i. e. 18]
300 ⊔⊔ a1.000 kopje
320 ⊔⊔ aIndeks
327 10 0Përmbajtja në faqen e tit.: aMolekulat aKristalet aBërthamat aGrimcat
423 ⊔0 12000⊔ aMolekulat aKristalet aBërthamat aGrimcat 1700⊔1 aNdoja bDritan

f1934-2015 4070
675 ⊔⊔ a53(075.8) s53 b5 c53 - Fizika
700 ⊔1 aNdoja bDritan f1934-2015 4070
702 ⊔1 aSpahiu bRreze 4440

(Libri ka katër vëllime. Vëllimet e veçanta kanë disa vepra, secila vepër ka titullin
e saj. Krijohen katër regjistrime dhe në fushën 327 vendosen titujt e vëllimeve të
veçanta. Ky është regjistrimi për vëllimin e katërt.)

Shfaqja në formatin ISBD:

NDOJA, Dritan, 1934-2015

Fizika. Pjesa 4 / Dritan Ndoja ; [fotografitë Rreze Spahiu]. - Tiranë :
Albas, 1982. - 284 str. : graf. ; 24 cm. - (Matematika-fizika : seria e
teksteve universitare dhe monografive ; 19 [i. e. 18])

1.000 kopje. - Indeks. - Përmbajtja në faqen e tit.: Molekulat ;
Kristalet ; Bërthamat ; Grimcat

11.
001 ⊔⊔ an ba cm d0
100 ⊔⊔ bd c1965 halb
101 0⊔ aalb
102 ⊔⊔ axks
105 ⊔⊔ ay fz3
200 0⊔ aVepra të zgjedhura fAvni Shkreli g[redaktor dhe autor i shënimeve Anton Quni]
205 ⊔⊔ aBot. 2
210 ⊔⊔ aPrishtinë cBuzuku d1965
215 ⊔⊔ a2 vëll. d20 cm
225 1⊔ aVepra të përzgjedhura të poetëve dhe shkrimtarëve shqiptarë
327 11 0Përmbajtja: aLibri 1: Në breg të lumit ; Fluturat ; Zotëri Janez. - 332 f. aLibri 2:

Ciklamen ; Agjitator. - 356 f. - Shënime: f. 301-356
423 ⊔0 12000⊔ aNë breg të lumit aFluturat aZotëri Janez aCiklamen aAgjitatori 1700⊔1

aShkreli bAvni f1852-1897 4070
675 ⊔⊔ a821.18Shkreli A. c821.18 – Letërsia shqipe
700 ⊔1 aShkreli bAvni f1852-1897 4070
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702 ⊔1 aQuni bAnton 4340 4080
(Regjistrim i përbashkët.)

Shfaqja në formatin ISBD:

SHKRELI, Avni, 1852-1897

Vepra të zgjedhura / Avni Shkreli ; [redaktor dhe autor i shënimeve
Anton Quni]. – Bot. 2. -- Prishtinë : Buzuku, 1965. - 2 vëll. ; 20 cm. -
(Vepra të zgjedhura të poetëve dhe shkrimtarëve shqiptarë)

Përmbajtja:

Libri 1: Në breg të lumit ; Fluturat ; Zotëri Janez. - 332 f.

Libri 2: Ciklamen ; Agjitatori. - 356 f. - Shënime: f. 301-356

001 ⊔⊔ an ba cm d0
100 ⊔⊔ bd c1965 halb
101 0⊔ aalb
102 ⊔⊔ axks
105 ⊔⊔ ay fz3
200 0⊔ aNë breg të lumit aFluturat aZotëri Janez fAvni Shkreli g[redaktor dhe autor i

shënimeve Anton Quni]
205 ⊔⊔ aBot. 2
210 ⊔⊔ aPrishtinë cBuzuku d1965
215 ⊔⊔ a332 f. d20 cm
225 1⊔ aVepra të zgjedhura fAvni Shkreli vǂlibri ǂ1
225 1⊔ aVepra të zgjedhura të poetëve dhe shkrimtarëve shqiptarë
540 0⊔ aVepra të zgjedhura
675 ⊔⊔ a821.18Shkreli A. c821.18 - Letërsia shqipe
700 ⊔1 aShkreli bAvni f1852-1897 4070
702 ⊔1 aQuni bAnton 4340 4080

(Regjistrimi për vëllimin e parë.)

Shfaqja në formatin ISBD:

SHKRELI, Avni, 1852-1897

Në breg të lumit ; Fluturat ; Zotëri Janez / Avni Shkreli ; [redaktor
dhe autor i shënimeve Anton Quni]. – Bot. 2. - Prishtinë : Buzuku, 1965. -
332 f. ; 20 cm. - (Vepra të zgjedhura / Avni Shkreli ; libri 1) (Vepra të
zgjedhura të poetëve dhe shkrimtarëve shqiptarë)

001 ⊔⊔ an ba cm d0
100 ⊔⊔ bd c1965 halb
101 0⊔ aalb
102 ⊔⊔ axks
105 ⊔⊔ ay fz3
200 0⊔ aCiklamen aAgjitatori fAvni Shkreli g[redaktor dhe autor i shënimeve Anton

Quni]
205 ⊔⊔ aBot. 2
210 ⊔⊔ aPrishtinë cBuzuku d1965
215 ⊔⊔ a356 f. d20 cm
225 1⊔ aVepra të zgjedhura fAvni Shkreli vǂlibri ǂ2
225 1⊔ aVepra të zgjedhura të poetëve dhe shkrimtarëve shqiptarë
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540 0⊔ aVepra të zgjedhura
675 ⊔⊔ a821.18Shkreli A. c821.18 - Letërsia shqipe
700 ⊔1 aShkreli bAvni f1852-1897 4070
702 ⊔1 aQuni bAnton 4340 4080

(Regjistrimi për vëllimin e dytë.)

Shfaqja në formatin ISBD:

SHKRELI, Avni, 1852-1897

Ciklamen ; Agjitatori / Avni Shkreli ; [redaktor dhe autor i shënimeve
Anton Quni]. – Bot. 2 - Prishtinë : Buzuku, 1965. - 356 f. ; 20 cm. -
(Vepra të zgjedhura / Avni Shkreli ; libir 2) (Vepra të zgjedhura të
poetëve dhe shkrimtarëve shqiptarë)

12.
001 ⊔⊔ an ba cm d0
100 ⊔⊔ bg c2005 d2013 halb
101 0⊔ aalb
102 ⊔⊔ amkd
105 ⊔⊔ ac fz3
200 0⊔ aVepra të zgjedhura fMira Buja g[redaktore dhe autore e shënimeve Mjalta Beqa]
210 ⊔⊔ aShkup cLitera d2005-<2013>
215 ⊔⊔ aVëll. <1-3> cfotog. e auto. d21 cm
225 1⊔ aVepra të zgjedhura të poetëve dhe shkrimtarëve shqiptarëvǂlibri ǂ213; 229; 256
300 ⊔⊔ aNga vëllimi 2 e tutje botues Aura
327 01 0Përmbajtja e deritanishme: aLibri 1: Misteret e gruas ; Reflektim ; Nga

vendet tona ; Shkëndijat. - 2005 ([Ohër] : Grafoprint). - 560 f. aLibri 2: Proza
1898-1903 : tregime e novela. - 2010 (Gostivar : Rina). - 838 f. - 400 kopje aLibri
3: Proza 1904-1933 : tregime e novela / [redaktoi dhe komentoi Mjalta Beqa]. -
2013 (Tetovë : Cicero). - 1008 f. : portret. - 300 kopje. – Bibliogr.: f. 1003-1004

423 ⊔0 12000⊔ aMisteret e gruas aReflektim aNga vendet tona aShkëndijat aProza
1898-1903 aProza 1904-1933 1700⊔1 aBuja bMira 4070

675 ⊔⊔ a821.18Buja M. c821.18 - Letërsia shqipe
700 ⊔1 aBuja bMira 4070
702 ⊔1 aBeqa bMjalta 4340 4080

(Vepra të zgjedhura e Mira Bujës ende botohet. Deri tani janë botuar tri vëllime.
Titulli i përbashkët është term i përgjithshëm, për këtë arsye lejohen dy mënyra
të katalogimit. Mund të krijohet një regjistrim i përbashkët bibliografik ose tri
regjistrime të veçanta për secilin vëllim nga një; titulli i përbashkët vendoset në
fushën 225.)

001 ⊔⊔ an ba cm d0
100 ⊔⊔ bd c2005 halb
101 0⊔ aalb
102 ⊔⊔ amkd
105 ⊔⊔ ac fz3
200 0⊔ aMisteriet e gruas aReflektim aNga vendet tona aShkëndijat fMira Buja

g[redaktore dhe autore e shënimeve Mjalta Beqa]
210 ⊔⊔ aShkup cLitera d2005
215 ⊔⊔ a560 f. cfotog. e auto. d21 cm
225 1⊔ aVepra të zgjedhura fMira Buja vǂvëll. ǂ1
225 1⊔ aVepra të zgjedhura të poetëve dhe shkrimtarëve shqiptarë vǂvëll. ǂ213
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540 0⊔ aVepra të zgjedhura
675 ⊔⊔ a821.18Buja M. c821.18 - Letërsia shqipe
700 ⊔1 aBuja bMira 4070
702 ⊔1 aBeqa bMjalta 43404080

(Regjistrimi për vëllimin e parë.)

001 ⊔⊔ an ba cm d0
100 ⊔⊔ bd c2010 halb
101 0⊔ aalb
102 ⊔⊔ amkd
105 ⊔⊔ ac fz3
200 0⊔ aProza 1898-1903 etregime e novela fMira Buja g[redaktore dhe autore e

shënimeve Mjalta Beqa]
210 ⊔⊔ aShkup cAura d2010
215 ⊔⊔ a838 f. cfotog. e auto. d21 cm
225 1⊔ aVepra të zgjedhura fMira Buja vǂvëll. ǂ2
225 1⊔ aVepra të zgjedhura të poetëve dhe shkrimtarëve shqiptarë vǂvëll. ǂ229
300 ⊔⊔ a400 kopje
540 0⊔ aVepra të zgjedhura
675 ⊔⊔ a821.18Buja M. c821.18 - Letërsia shqipe
700 ⊔1 aBuja bMira 4070
702 ⊔1 aBeqa bMjalta 43404080

(Regjistrimi për vëllimin e dytë.)

001 ⊔⊔ an ba cm d0
100 ⊔⊔ bd c2013 halb
101 0⊔ aalb
102 ⊔⊔ amkd
105 ⊔⊔ ac fz3
200 0⊔ aProza 1904-1933 etregime e novela fMira Buja g[redaktore dhe autore e

shënimeve Mjalta Beqa]
210 ⊔⊔ aShkup cAura d2013
215 ⊔⊔ a1008 f. cfotog. e auto. d21 cm
225 1⊔ aVepra të zgjedhura fMira Buja vǂvëll. ǂ3
225 1⊔ aVepra të zgjedhura të poetëve dhe shkrimtarëve shqiptarë vǂvëll. ǂ256
300 ⊔⊔ a300 kopje
320 ⊔⊔ aBibliogr.: f. 1003-1004
540 0⊔ aVepra të zgjedhura
675 ⊔⊔ a821.18Buja M. c821.18 - Letërsia shqipe
700 ⊔1 aBuja bMira 4070
702 ⊔1 aBeqa bMjalta 43404080

(Regjistrimi për vëllimin e tretë.)

13.
001 ⊔⊔ an ba cm d0
100 ⊔⊔ bd c2012 halb
101 0⊔ aalb
102 ⊔⊔ aalb
105 ⊔⊔ aa e1
200 0⊔ aMuzika shqiptare fFrederik Dhomi
210 ⊔⊔ aShkodër cAria d2012
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215 ⊔⊔ a2 vëll. cme il. d24 cm
225 1⊔ aǂSeria ǂMargaritarë
300 ⊔⊔ a500 kopje
327 11 0Përmbajtja: a1: 1848-1918. - 387 f. – Bibliogr.: f. 369-371. - Indeks a2:

1918-1991. - 529 f. – Bibliogr.: f. 501-506. - Indeks
675 ⊔⊔ a78(496.5)ˮ1848/1918ˮ b78 c78(1/9) – Muzika në vende të veçanta
700 ⊔1 aDhomi bFrederik 4070

(Vëllimi 1 dhe 2 i kësaj monografie janë botuar në të njëjtin vit. Botimi ka
përfunduar. Titujt e vëllimeve të veçanta tregojnë periudhë kohore, për këtë arsye
mund të krijohet një regjistrim i përbashkët ose dy regjistrime të veçanta.)

001 ⊔⊔ an ba cm d0
100 ⊔⊔ bd c2012 halb
101 0⊔ aalb
102 ⊔⊔ aalb
105 ⊔⊔ aa e1
200 0⊔ aMuzika shqiptare i1848-1918 fFrederik Dhomi
210 ⊔⊔ aShkodër cAria d2012
215 ⊔⊔ a387 f. cme il. d24 cm
225 1⊔ aǂSeria ǂMargaritarë
300 ⊔⊔ a500 kopje
320 ⊔⊔ aBibliogr.: f. 369-371
320 ⊔⊔ aIndeks
675 ⊔⊔ a78(496.5)ˮ1848/1918ˮ b78 c78(1/9) – Muzika në vende të veçanta
700 ⊔1 aDhomi bFrederik 4070

(Regjistrimi për vëllimin e parë.)

001 ⊔⊔ an ba cm d0
100 ⊔⊔ bd c2012 halb
101 0⊔ aalb
102 ⊔⊔ aalb
105 ⊔⊔ aa e1
200 0⊔ aMuzika shqiptare i1918-1991 fFrederik Dhomi
210 ⊔⊔ aShkodër cAria d2012
215 ⊔⊔ a529 f. cme il. d24 cm
225 1⊔ aǂSeria ǂMargaritarë
300 ⊔⊔ a500 kopje
320 ⊔⊔ aBibliogr.: f. 501-506
320 ⊔⊔ aIndeks
675 ⊔⊔ a78(496.5)ˮ1848/1918ˮ b78 c78(1/9) – Muzika në vende të veçanta
700 ⊔1 aDhomi bFrederik 4070

(Regjistrimi për vëllimin e dytë.)
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14.

(Monografia ka 6 vëllime. Tri vëllimet e para bëjnë pjesë në Pjesa 1 me titullin e varur Analiza
e tregut dhe nuk kanë titujt e vet. Tri vëllimet e tjera, të cilat gjithashtu kanë secila titullin e
vet, zënë secila nga një vëllim. Kombinohet katalogimi për grupin A e grupin B dhe krijohen 4
regjistrime. Për tri vëllimet e para krijohet një regjistrim i përbashkët, ndërsa për secilin nga
vëllimet e mbetura nga një regjistrim i veçantë.)

100 ⊔⊔ bd c1974 halb
200 0⊔ aNdërtimi i rrjetit të gazsjellësit në Shqipëri hǂPjesa ǂ1 iAnaliza e tregut

f[projektin e ka udhëhequr Majda Luka]
210 ⊔⊔ aTiranë cInstituti për Zhvillim Ekonomik d1974
215 ⊔⊔ a3 vëll. ([XV], 449 fletë) d29 cm
675 ⊔⊔ a620.9:662.767 c620.9
700 ⊔1 aLuka bMajda 4070

(Regjistrimi 2.1.)

100 ⊔⊔ bd c1975 halb
200 0⊔ aNdërtimi i rrjetit të gazsjellësit në Shqipëri hǂPjesa ǂ2 iAnaliza ekonomike

kombëtare f[hartoi Miranda Seferi me bashkëpunëtorë]
210 ⊔⊔ aTiranë cInstituti për Zhvillim Ekonomik d1975
215 ⊔⊔ a88 fletë d29 cm
675 ⊔⊔ a620.9:662.767 c620.9
700 ⊔1 aSeferi bMirandaj 4070

(Regjistrimi 2.2.)

100 ⊔⊔ bd c1975 halb
200 0⊔ aNdërtimi i rrjetit të gazsjellësit në Shqipëri hǂPjesa ǂ3 iAnaliza e ndërmarrjeve

f[përgatiti Ben Blakaj]
210 ⊔⊔ aTiranë cInstituti për Zhvillim Ekonomik d1975
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215 ⊔⊔ a74 fletë d29 cm
675 ⊔⊔ a620.9:662.767 c620.9
700 ⊔1 aBlakaj bBen 4070

(Regjistrimi 2.3.)

100 ⊔⊔ bd c1975 halb
200 0⊔ aNdërtimi i rrjetit të gazsjellësit në Shqipëri hǂPjesa ǂ4 iPërmbledhje e studimit

f[përgatiti Arta Buzhala dhe Alketa Bicurri]
210 ⊔⊔ aTiranë cInstituti për Zhvillim Ekonomik d1975
215 ⊔⊔ a71 fletë d29 cm
675 ⊔⊔ a620.9:662.767 c620.9
700 ⊔1 aBuzhala bArta 4070
701 ⊔1 aBicurri bAlketa 4070

(Regjistrimi 2.4.)
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